
 

Svar på remiss till regionen 
Kommunstyrelsen

250304

Kompletterande svar på remiss av energi- och klimatstrategi 
Ärende: 10 
Diarienummer: 24KS167 
Datum: 250304 

Svar på remiss på energi- och klimatplan komplettering 

Inledning 
Sista meningen stämmer inte på vår situation. Det är av vikt att antalet svenskar ökar för vår 
nation och vårt samhälle.   

Transporter 
Mål 
Andra punkten, troligtvis fel sifferordning (årtal). Detta är inget rimligt mål att nå på fem år.  

Önskat läge 
”Fossila bränslen är helt utfasade” - När ska detta vara uppnått?  
Bilen är en av de viktigaste hjälpmedlen för folket som lever på landsbygden. Den hjälper till att 
leva ett mer fritt och gott liv. Därav bör första stycket göra skillnad på att folket på 
landsbygden har ett större behov av fler bilar än vad stadsbefolkningen har.  
Tillägg: Inga råvaror till, och/eller färdiga biobränslen som är framställda på bekostnad av 
regnskog, eller andra värdefulla biotoper, ska köpas in eller användas inom regionens 
verksamheter.  
Varje kommun ska vara mer självförsörjande räknat per invånare. Stadsborna kommer behöva 
betala mer för att få varor levererade från land till stad, för att kompensera de ökade 
kostnaderna för fossilfria transporter. 

Energi 
Nuläge 
Tillägg första stycket: Med tanke på Northvolts katastrofala utveckling samt vindkraftverkens 
negativa miljöpåverkan riskerar det att medföra att utveckling och innovationen avtar. Det är av 
vikt att inte mer av medborgarnas skattemedel används i dessa sammanhang och riskeras att 
bidra till en negativ ekonomisk utveckling för våra skattebetalare.  
Tillägg tredje stycket: Den gröna omställningen har dock visat sig vara oerhört problematisk på 
flera plan, bland annat kostnadsmässigt och med en negativ miljöpåverkan vilket leder till ett 
motstånd.  

Önskat läge 
Tillägg: Skapa en plan över var i regionen det skulle vara passande med ett kärnkraftverk. 
Tillägg: Örebro län ska förbereda och möjliggöra uppbyggnad av en SMR för lokalproduktion av 
el. Ingen eller så lite jordbruksmark som möjligt ska tas i anspråk för att producera elenergi. 

Ett cirkulärt samhälle 
Nuläge 
Tillägg: Regionens verksamheter ska enbart köpa in lokalproducerade livsmedel till sina 
verksamheter. Detta för att varorna garanterat ska vara producerade enligt svensk miljö- och 
djurskyddslagstiftning, samt för att minimera transporterna. 
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Önskat läge 
Tillägg: De så kallade fossilfria produkterna som vind- och solkraft ska ha ett cirkulärt 
återvinningssystem och vara fria från skadliga ämnen.  
Tillägg näst sista stycket: Det ska även gälla bränslen som produceras och köps in från 
andra länder. 
Tillägg s 14 andra stycket: Inför krav på att region och kommuner måste ta tillvara 
byggmaterial från rivningshus, t ex fönster, dörrar, balkar. Det kan säljas förmånligt till 
privatpersoner.  

Beredskap och resiliens 
Ändra: Säkerhetsläget i världen ser ut att förbättras då stora världsledare nu fokuserar på fred. 
Däremot har den diplomatiska hållningen i Sverige minskat vilket kan provocera andra aktörer.  
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